

Københavns kommune om snerydning

Sådan rydder du for sne, salter eller gruser

- Ryd fortovet eller stien for sne i hele dets bredde ud for din ejendom (min. 1,5 m).
- Strø med fx salt eller grus – pas dog på træer og anden beplantning.
- Placér den ryddede sne, så fodgængere, cyklister, buspassagerer og andre kan komme forbi. Læg derfor ikke sne ud for porte og indkørsler, ved gadehjørner, ved fodgængerfelter, busstoppesteder eller andre selvfølgelige overgangssteder. Der skal også være fri bane til brandhaner, beredskabsinstallationer og installationer til trafikreguleringer.
- Ryd en vej igennem snevolde, så fodgængere, cyklister og skraldemænd kan komme igennem. Det gælder også, selvom snevolden er skabt af kommunens sneryddere.

Færdselsarealer skal i udgangspunkt være ryddet fra klokken 7.00 til 22.00 – også når du er bortrejst.

Aftale om snerydning for vinter 2023-24:

I forbindelse med beboer-henvendelser vedrørende vores snerydningsaftale herunder, skal det lige bemærkes at saltning blev fravalgt på baggrund af generalforsamlingsbeslutning september 2021:

Indkomne forslag.

a. Bestyrelsens forslag vedrørende snerydning

Bestyrelsens forslag om opsigelse af snerydningsordning blev forkastet med stemmerne:

For: 6

Imod: 9

I diskussionen om forslaget var der opfordringer til bestyrelsen om at prøve at finde en billigere løsning,

eventuelt uden saltning. Saltningen alene udgør i dag 9.912 kr. ud af de godt 28.000 kr. vi betaler for den

nuværende ordning med Bjarne Holm.

Vedr. Kontrakt på snefejning i vinterhalvåret 2023 – 2024.

Snefejningen udføres ifølge kontrakt.

Fejningen vil blive påbegyndt senest 3 timer efter snefalds ophør.

Der hæftes for eventuel skader forvoldt på hegn og biler. Dog hæftes der ikke for eventuel knækkede fliser eller anden skade på fortovene.

Der vil blive kørt med kost eller sneskjold – alt efter behov.

Kontraktperioden er fra d. 1. november 2023 til d. 31. marts 2024.

Der skal minimum være 10mm sne før fejningen bliver igangsat.

Vi tager forbehold for parkerede biler eller andet der står i vejen for rydning. Efterfølgende rydning må grundejer selv stå for.

Arbejdet omfatter snerydning af vejbaner og fortove for grundejerforeningen's 61 parceller.